

بدون کنترل قیمت‌ها افزایش دستمزدهی ثمر است

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه دستمزد ۱۴۰۰ فاصله زیادی با رقم خط معیشت دارد، ابراز امیدواری کرد: سال آینده کالاهای اساسی و مورد نیاز خانوارهای کارگری به صورت یارانه‌ای و ارزان قیمت در اختیار آنها قرار داده شود، در غیر این صورت بدون کنترل قیمت‌ها افزایش دستمزد بی نتیجه است. حمید حاج اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا گفت: از قبل هم افزایش ۳۵ تا ۴۰ درصدی حداقل مزد را پیش بینی کرده بودیم. وی ادامه داد: مشکل اساسی این است که سال آینده هم تورم و افزایش قیمت کالاهای اساسی را داریم و پیش بینی می شود قیمت مسکن نیز هم افزایش یابد لذا برای آنکه سال آینده با چالش بازنگرگی دستمزد و مشکلات این چینی برای کارگران روبه رو نشویم لازم بود که دستمزدها را منطقی تر ببینیم. این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه اگر رقم دستمزد ۱۴۰۰ را در مقایسه با خط معیشت ببینیم این رقم بسیار پایین است گفت: می دانیم که سال آینده شرایط سختی هم برای کارگران و هم برای کارفرمایان خواهد بود، لذا برای آنکه افزایش دستمزدها در زندگی کارگران تاثیر نگذارد چاره ای جز کنترل قیمت‌ها نداریم.



تجارت از رشد فساد در سایه ضعف شفافیت گزارش می‌دهد

دولت الکترونیک؛ وعده‌ای ناتمام



تخلف به بازرسی استفاده کنید. محمدجواد آذری جهرمی گفت: اگر این تخلفات را اعلان نکنید آن وقت سازمان بازرسی است که از شمارا درباره اجرایی نشدن دولت الکترونیکي مواخذه کنند. وی تاکید کرد: هر یک روزی که اجرائی دولت الکترونیکي عقب میفتد ما یک روز بیشتر به فساد اجازه رشد می دهیم و مسئولین نیز یک روز بیشتر در معرض انجام فساد قرار می گیرند. وزیر ارتباطات تاکید کرد: در اجرایی شدن دولت الکترونیک یک انسداد داشتیم. آن انسداد این بود که دستگاه ها و نهادهای دولت الکترونیک را مربوط به دولت می دانستند در حالی که بخش عمده ای از دولت الکترونیک خارج از دولت است. آذری جهرمی افزود: نیروی انظمایی و قوه قضاییه دو مرکز مهم هستند که بیشترین میزان صدور مجوز را دارند. سهم قوهقضائیه ۴۶ درصد و نیروی انظمایی ۲۷ درصد است که این نشان می دهد نزدیک به ۶۵ درصد از استعلاماتی که در دولت الکترونیک باید شکل بگیرند خارج از دولت است. اما این دو دستگاه اتصال را برقرار نمی کنند. تشکیل کارگروه تعامل پذیری تدبیر شورای عالی فضای مجازی برای تبدل دولت الکترونیکي به حاکمیت الکترونیکي بود.

انتظار از دولت الکترونیک

این در حالی است که رییس جمهور با تاکید بر اینکه مردم باید از ارزتئترین و کوتاه ترین مسیر، خدمات الکترونیکي دریافت کنند و آنان را بنیاد در راهروهای ادارات و سازمان هاسرگردان کرد

مردم پولی برای خرید طلا ندارند



رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه چند سال است رکود بر بازار طلا حاکم شده، گفت: امروز تقاضا در بازار طلا در حد ۱۵ درصد است اما با توجه به ایام پایانی سال نرخ ها افزایش یافته است. ابراهیم محمولوی در گفت و گو با مهر افزود: میزان تقاضا در بخش مصنوعات طلا بالا نیست و اکثر مردم به دنبال خرید طلای آب شده و سکه به عنوان محلی برای سرمایه گذاری هستند. محمولوی گفت: اگر پارسال در همین روزها-میزان تقاضا-۴۰ درصد بود امروز تقاضایه زیر-۲۰ درصد بود. حدود۱۵ درصد رسیده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: اگرچه این موضوع موجب کسادی و رکود بازار و اصناف مرتبط شده است، اما واقعیت این است که مردم پولی برای خرید ندارند؛ مردم به دنبال خرید ضروریات هستند و تمایلی به خرید طلا ندارند. وی ادامه داد: چندین سال است به خصوص اسمال با رکود و تقاضای پایین در بازار طلا مواجه هستیم، دولت باید در سیاست‌های اقتصادی خود تجدیدنظر کند چرا که ابزار حل مشکلات در خارج از مرزهای کشور نیست.

کشور، اعضای شورای شهر در بسیاری از شهرستانها، قضات، ماموران انتظامی... در لیستی قرار دارند که به دلیل نبود شفافیت توانسته اند رشوه‌های کلانی دریافت کنند. اگر قرار باشد هر کدام از مسوولان به محض آنکه اقدامی انجام می دهند، در سامانه ای به ثبت برسد که برای همگان قابل رویت باشد، فساد غیر قابل انجام یا مشکل می شود. هنگامی که حقوق های نجومی به چالش جدی در سراسر کشور تبدیل شد، اگر حقوقهای تمامی کارکنان دولت در سامانه ای به ثبت می رسید، امروز بدین اندازه حاشیه ساز نبود، زیرا از لحظه اول با اعتراض اول با اعتراض های گسترده مردم رو به رو می شد.

از ناکارآمدی تا ضعف نظارت

البته دلایل گوناگونی را برای فساد اداری در جوامع مختلف برشمرده اند. ناکارآمدی دستگاههای نظارتی، ضعف نظام ارزیابی عملکرد، فقدان نظام کنترل مدیریت، نارسا بودن شیوه ها و روش های اداری و قدیمی بودن آنها، مهم بودن قوانین و مقررات، ناکارآمدی ساختارهای اداری و نبود قوانین و مقررات بازدارنده و نظام های کنترلی موثر از مزه دلایل اصلی بروز فساد اداری بوده است. اما از همه اینها مهمتر، عدم انتشار اطلاعات است که باعث فساد اداری می شود. این در حالی است که انتشار آزادانه اطلاعات و حق مردم برای دسترسی مساوی و عادلانه به اطلاعات، منجر به جلوگیری از فساد اداری می شود، هم چنین قانون مند کردن جریان اطلاعات دولتی به شفافیت فعالیت اقتصادی و سیاسی منجر خواهد شد. به نظر می رسد فناوری اطلاعات با تاثیر بر مولفه های کاهش فساد اداری که شامل شفافیت، پاسخگویی و اعتماد است، نقش فرآینده ای را در کاهش فساد اداری داشته باشد. از اینرو جستجوی راه حل هایی برای کاهش فساد اداری با تکیه بر فناوری های نوین اطلاعاتی امری حیاتی است. دولت الکترونیک یکی از پدیده های مهم حاصل از به کارگیری فن آوری اطلاعات و ارتباطات است که تحولات عمیقی را در شیوه زندگی امروزی ایجاد کرده است. توسعه دولت الکترونیک یکی از راهکارهای استی است که بسیاری از کشورها به منظور مبارزه با فساد در دنیای امروز بدان روی آورده اند و استفاده از فناوری های نوین به خصوص در بخش دولتی در کاهش فساد اداری و مالی ضرورتی اجتناب ناپذیر است. با این اوصاف سوال اصلی این است که آیا دولت الکترونیک بر کاهش یا کنترل فساد اداری و مالی ادارات دولتی تاثیر جدی دارد. پاسخ اینجاست که وقتی همین دولت الکترونیک نصفه نیمه بدین اندازه به کاهش فساد کمک کرده، اگر اتاق شیشه ای ناشی از تحقق کامل دولت الکترونیک اجرا شود، به نظر نمی رسد کسی جرأت داشته باشد دست از آن خطا کند.



گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: یکی از جدی ترین چالشهایی که امروز با آن دست به گریبان هستیم، رونق فساد به اشکال گوناگون هستیم. و این فساد به اندازه ای گسترده شده و هر از چند گاهی بخشی را به چالش می کشد، که زنگ خطر فساد سیستماتیک به گوش می رسد. البته این نظریه از سوی مسوولان رد شده و با وجود گستردگی فساد، مسوولان تاکید دارند که فساد آنگذر سازماندهی نشده که همه بخشها را درگیر کرده باشد، با این وصف هنگامی که یک مقام تاثیرگذار در دستگاه قضا به دلیل پرونده های سنگین از رشوه خواری تا پولشویی به ۳۱ سال زندان محکوم می شود و از معاون رییس جمهور تا وزیر، معاون وزیر، شهردار، شورای شهیر، افزا داده ها و خانم زاده ها درگیر فساد و رانت هستند، باور اینکه فساد سیستماتیک نیست و موردی اتفاق می افتد، مقداری سخت می شود.

ضرورت شفاف سازی

برای آنکه با پدیده فساد مقابله شود، شفاف سازی اهمیت ویژه ای دارد و برای تحقق شفاف سازی، همطور که رییس جمهور و دیگر مسوولان تاکید کرده اند، مدیران باید در اتاق شیشه ای باشند. منظور از اتاق شیشه ای، در دسترس بودن مسوولان وقابل مشاهده بودن تصمیمات و مراحل اجرای آنهاست. برای تحقق این مهم دولت الکترونیک تعریف شد. اگرچه دولت الکترونیک از مدتها قبل مطرح شده بود اما در سال های انتهای دولت اصلاحات جدی گرفته شد که با تغییر دولت و روی کار آمدن محمود احمدی نژاد، طرح های راهبردی دولت الکترونیک تا حدی کنار گذاشته شد که نتیجه آن تخلفات گسترده در دولت و بازداشت مدیران ارشد دولت دهم بود. با رفتن احمدی نژاد و آمدن روحانی، بار دیگر بحث دولت الکترونیک جدی شد و اقداماتی در گمرکات و دستگاههای دیگر رخ داد به نوعی که دولتمردان ادعا دارند ۸۵ درصد دولت الکترونیک محقق شده است، اما همچنان به طور کامل محقق نشده است. با وجود این ادعا مارها حکایت از آن دارد که ایران به لحاظ شاخص های حکومت الکترونیک در میان کشورهای جهان و حتی منطقه جایگاه شایسته ای ندارد. ارزیابی های انجام گرفته از شاخص دولت الکترونیکي در میان ۱۹۰ کشور دنیا حاکی از آن است که ایران با کسب ۴ هزار و ۸۷۶ امتیاز در رتبه ۱۰۰ جهان قرار دارد.

افزایش فساد در نتیجه تعلل

در این رابطه وزیر ارتباطات گفت: گاهی اوقات که کار گروه تعامل پذیری از عدم همراهی برخی از دستگاه ها صحبت می کند و دنبال راه چاره ای است، باید بگوییم از این ظرفیت قانونی اعلام

مدیر کل نظارت بر قاچاق کالا و ارز تشریح کرد

ضرورت پیوستن به FATF برای مقابله با قاچاق ارز

شرایط نمی شود. مدیر کل نظارت بر قاچاق کالا و ارز گفت: برای مقابله با قاچاق ارز باید ارزی که وارد کشور می شود منشا قانونی مشخص داشته باشد در غیر اینصورت می شود تا منبعی برای تامین عملیات تروریستی قرار گیرد. وی اضافه کرد: پذیرش FATF منافع دارد اما ممکن است مضراتی هم در پی داشته باشد که بیشتر بحث های سیاسی است و نباید پهانه دست دشمنان بدهیم. به گزارش ایرنا تا کارگروه ویژه اقدام مالی یا همان FATF ، نهاد سیاستگذار بین المللی است که در مدت فعالیت ۳۰ ساله خود به ترتیب در چهار حوزه مبارزه با پولشویی، مقابله با تامین مالی تروریسم، مبارزه با تامین مالی فعالیت های اشاعه ای و سیاستگذاری در خصوص دارایی های مجازی و ماموریت خود را توسعه داده است. تاکنون ۳۶ کشور و دو نهاد بین المللی یعنی شورای همکاری خلیج فارس (ائتوحدیه) و اروپا عضو دائم FATF و یک عضو ناظر (ائتوئزی) در این نهاد وجود دارد. همچنین چند نهاد بین المللی از جمله بانک جهانی، صندوق بین المللی پول، اینترپل، یوروپل نیز عضو ناظر FATF هستند که اعضای ناظر نیز در برخی موارد خاص در تصمیم گیری ها شرکت می کنند.

مدیر کل پیشگیری و نظارت بر قاچاق کالا و ارز سازمان تزییرات حکومتی گفت: از منظر کارشناسی برای مقابله با قاچاق ارز، پیوستن به کارگروه ویژه اقدام مالی «FATF» یک ضرورت است. سید عبدالمجید چیتچاری در گفت و گو با ایرنا افزود: پذیرش توصیه های FATF برای مبادلات مالی، مقابله با قاچاق ارز، مقابله با پولشویی و مقابله با تامین مالی تروریسم تا ثیرات مثبت دارد. وی ادامه داد: موافقان و مخالفان پذیرش FATF دغدغه هایی دارند که بیشتر مواضع سیاسی است اما از نقطه نظر کارشناسی، پیوستن به FATF موجب شفافیت می شود. اجتهادی افزود: در قرار دادهای بین المللی منافع عمده کشور هادیده می شود و اگر اینطور نباشد کشور ی حاضر به پذیرش

رییس کل بانک مرکزی خبرداد

تأمین ۱۰ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی



رییس کل بانک مرکزی گفت: با وجود کاهش شدید درآمدهای نفتی دولت در سال جاری، بانک مرکزی موفق به تأمین ارز ۱۰ میلیارد دلار یا نرخ ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی دارو و نهادهای دامی و مواد اولیه واحدهای تولیدی شد. به گزارش ایرنا عبدالناصر همتی در شصتیم مجمع سالیانه بانک مرکزی به تشریح تحولات اقتصاد کشور و اقدامات اساسی و مدیریتی تقدیر کرد.

وی با اشاره به فشار بی سابقه تحریم ها بر اقتصاد کشور گفت: مشکلات ناشی از تسبیوع و پیروس گرگرافشار مضاعفی را بر اقتصاد کشور وارد و شرایط سخت و اشاعه ای برای سیاستگذاری پولی و ارزی ایجاد کرد. رییس بانک مرکزی افزود: از این لحاظ برای حمایت از اقتصاد ۴۲ هزار میلیارد تومان وام کرونایی تخصیص داده شد که از این میزان ۲۸۵ هزار میلیارد تومان مختص خانوارها بود. با این حال بانک مرکزی حداکتر تلاش خود را برای مدیریت نقدینگی انجام داد.

وی ادامه داد: با وجود کاهش قابل ملاحظه در آمداری و شوک ناشی از کرونا، متوسط رشد نقدینگی در سه سال گذشته ۳۰،۳ درصد بوده که این میزان از متوسط ۲۰ سال

جشنواره "بهاراچه" آسیاتک؛ هم بهاره هم حراجه!

قبل متفاوت...

بسته های شبانه روزی: در جشنواره "بهاراچه" برای سرویس اینترنت پرسرعت ADSL، ۷ بسته اینترنت با سرعت های ۸ مگ و ۱۶ مگ به مدت زمان های ۱ ساله و ۶ ماهه و ۳ ماهه جهت فعالسازی در دسترس مشترکین قرار میگیره. از بین این ۷ بسته ویژه ، ۲ بسته عمماه و یک بسته ۳ ماهه ویژه ثبت نام اولیه و ۴ بسته دیگه



۸ صبح با خیال راحت بگردی و دانهلد کنيد. هدف ما از جشنواره "بهاراچه "اینه که بتونيم بهترين بسته ها رو با مدت زمان، حجم و سر عت های مختلف طراحی کنیم و با کمترین قیمت ممکن این بسته ها رو در اختیار شما قرار بدیم تا بتونيم رضایت هر چه بیشتر شما همراهم همیشه آسیاتک رو جلب کنیم، برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره بسته های ویژه "بهاراچه" آسیاتک کافیه به صفحه اختصاصی این جشنواره مراجعه کنيد یا با تماس با شماره های ۱۵۴۴ و ۹۱۰۱۰۰۰۰ یا کارشناسان ما در ارتباط باشيد.

تجارت

۳

چهارشنبه ۱۴۲۷ شهریور ۲۰۲۲ • شماره ۱۴۴۴ • شماره ۲۱۱۰ • Wed • 17 Mar. 2021 • 8 page

اخبار کوتاه

بیتکوین پربازده ترین دارایی دنیا

داده های جمع آوری شده توسط چارلی بیلو- بنیان گذار موسسه کامپاند کپیتال ادوایزرز- نشان می دهد که در یک دهه اخیر هیچ دارایی دیگری در جهان به اندازه بیتکوین بازدهی مثبت نداشته است. به گزارش ایسنا از راشاتودی، طبق این داده ها ارزش بیتکوین از سال ۲۰۱۳ تاکنون ۵۵۰۷ درصد رشد داشته است. بازدهی سالانه این ارز تنها در دو سال ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ منفی بوده که به ترتیب بازدهی آن منفی ۵۸ درصد و منفی ۷۳ درصد اندازه گیری شده است. همچنین از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون ارزش بیتکوین ۱۰۸ درصد رشد داشته است و برای نخستین بار نیز قیمت آن به قله ۶۱ هزار دلاری رسید.

سرمقاله

بی اخلاقی در فضای مجازی نیازمند برخورد

ادامه از صفحه یک... گشت و عموما اجتماع، آنها را ناخواسته با مجازاتی مواجه ساخته که یا مستحق آن نبوده یا بسیار بیش از مجازاتی که می بایست متحمل گردند به آنها تحمیل کرده است. اینکه تا چه زمان و تا کجا جامعه در انتشار این قبیل وقایع بی-تعصب و غیر اخلاقی عمل خواهد کرد، قابل پیش بینی نیست، ولی آنکه تجربه فرد فرد قربانیان نشان داده، نظر آنها نسبت به انتشار تصاویر این چنینی و آثاری که به جای خواهد گذاشت، قبل و بعد از ماجرا بسیار متفاوت بوده و اصولا به صدقایت بیت زیبایی "انتش بگیر تا که بدانی چه میکشیم/ احساس سوختن به تماشا نمی شوی" است. اگر هر فردی یک روزی و به هر علتی خود قربانی چنین وضعیتی شود، بی شک نظرش با نظر کنونی اش فرق خواهد داشت و مناسفانه در بسیاری موارد انتشار فیلم و عکس های خصوصی غالبا با امیال غیر اخلاقی، انتقام جویی و سیاسی بوده که هر چند قانون گذار مجازات هایی را برای این قبیل افعال، معین و مشخص کرده، اما در عمل ملموس و قابل اندازه گیری است که بازدارنده نبوده و وجدان اجتماعی نیز تاکنون تصمیمی قاطع در این خصوص از خود نشان نداده است. هر چند قانونگذار در موارد متعددی مانند اصل ۲۲ قانون اساسی حیثیت اشخاص را از تعرض مصون دانسته و در مواد ۹ و ۱۳ منشور حقوق شهروندی نیز این حق را یادآوری کرده و بیان داشته که هیچ مقام یا رسانه ای به هیچ شکلی نباید رفتاری صورت دهد که حیثیت افراد را مورد لطمه قرار دهد، اما همه اینها مهم تر در قانون جرایم رایانه ای مصوب ۱۳۸۸ در مواد ۷۴۲ و ۷۴۵ به این مورد اشاره شده که هر کس به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی یا حامل های داده، محتویات مستمعین را منتشر کند به حبس از ۹۱ روز تا ۲ سال و جزای نقدی محکوم خواهد شد و همچنین در ماده ۷۴۵ اشاره میکند که هر کس فیلم خصوصی و خانوادگی یا سایر دیگری را انتشار دهد، مجرم شناخته می شود و مجازات در پی خواهد داشت. باید توجه داشت سهم بیشتری از وجود مجازات و جرم انگاری فعل و عملی در جامعه پیش گیری از وقوع آن است، اما سهم اساسی و دیگری از آن نیز وجود دارد که مجازات با هر مقدار برای مجرم و مجرمین اجرا شود تا روح پیش گیری مد نظر قانون گذار موثر واقع شود.

به هر روی در این سقمت از قانون اعم از آنکه مجازات مقرر کافی نیست یا اطلاع رسانی به نحو شایسته نبوده تا جامعه از مجازات آن مطلع باشد، یا تعقیب مجرمین با مشکل و مسامحه روبرو بوده، دچار نقصان بوده و هستیم و باید امید را در سر داشت که در آتیه نزدیک جامعه به انتشار چنین تصاویری از زندگی شخصی افراد با هر دین و مذهب و گرایش و نژادی واکنش نشان دهد تا علاوه بر مساعدت دستگاه قضا، اجتماع خود کاری برای برون رفت از این معضل اجتماعی و اصلاح شرایط خود نماید تا سربلند از این افت و عارضه بیرون بیاید.

یادداشت

ناهماهنگی از تأمین تا توزیع

ادامه از صفحه یک... صفهای طولانی برای خرید مرغ است که لازم است با دقت بررسی و ریشه یابی شود تا بتوان برای این معضل راه حل پیدا کرد. واقعیت این است که مشکلی که در خصوص توزیع مرغ وجود دارد، نمادی از سوتدبیر و ناهماهنگی در زنجیره تأمین و توزیع است. از آنجا که مسولیت تهیه و توزیع بر دوش دولت است می بایست، دولت با تمام توان دغدغه مردم در حوزه معیشت و خرید مایحتاج ضروری زندگی را برطرف کند. بررسی های صورت گرفته از بازارها در سطح شهر و رابزنی با مسئولان وزارت صمت و جهاد کشاورزی، نشان دهنده عدم هماهنگی بین این دووزارتخانه، نبود تفاهم بر سر نیازسنجی واقعی و عدم تأمین مایحتاج متناسب با نیاز شبکه توزیع است. به همین دلیل جلسات متعددی در دولت و مجلس شورای اسلامی برگزار شد مسئولین برای افزایش سهمیه مرغ گرم و منجمد قول داده اند که امیدواریم با توزیع مناسب و نظارت دقیق برای رسیدن کامل این سهمیه به مصرف کننده نهایی، این وضعیت نامطلوب بهبود یابد. البته مرغ منجمد با قیمت ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان در برخی فروشگاه های زنجیره ای همچنان در حال توزیع است و با یازنی صورت گرفته، تأمین مرغ منجمد برای مراکز متقاضی بدون محدودیت ادامه خواهد داشت. در عین حال مرغ گرم همچنان نیاز به افزایش سهمیه بویژه در طول شروز آینده متناسب با نیاز و جمعیت دارد. اما اکنون ولع خاصی برای خرید وجود دارد که می تواند دلیل تشکیل صف های طولانی باشد، بنابر این کنترل بازار را در اولویت نخست این ایام قرار دارد. دولت باید کنترل بازار را با اولویت و جدیت دنبال کند، هرگونه ناهماهنگی بین دووزارتخانه جهاد و صمت قابل قبول نیست. از آنجا که بازار آشفته تا ثیرات منفی خود را برجای می گذارد، پیگیری جدی برای تنظیم بازار، دغدغه ای نخست نمایندگان در روزهای اخیر بوده و به دلیل اهمیت این موضوع نشست مشترک کمیسیون های صنایع، کشاورزی و اقتصادی و وزاری صمت و جهاد کشاورزی در حضور رئیس مجلس برگزار شد که در انتظار نتیجه این نشست ها هستیم.